
 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

 

08.06.2023                                                                                              № 405 

г. Биробиджан 

 

О  реализации   части   1  статьи   15   Федерального  закона  от  02.03.2007  

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

постановлением губернатора Еврейской автономной области от 03.08.2009 

№ 161 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной 

области, и государственными гражданскими служащими Еврейской 

автономной области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера членов своей семьи»,  Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Установить, что обязанность представлять сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается: 

- на гражданина, претендующего на замещение должности 

муниципальной службы органа местного самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, 

включенной в Перечень должностей муниципальной службы органа 

местного самоуправления муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей); 

- на муниципального служащего органа местного самоуправления 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области (далее – муниципальный служащий), замещавшего по состоянию на 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=71FE31B7-7D48-41BE-B3CC-11125A024533
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=71FE31B7-7D48-41BE-B3CC-11125A024533


31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, включенную в 

Перечень должностей; 

- на муниципального служащего, замещающего должность 

муниципальной службы, не включенную в Перечень должностей, и 

претендующего на замещение должности муниципальной службы, 

включенную в этот Перечень. 

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, а также о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их 

семей представляются в порядке, сроки и по форме, 

утвержденные постановлением губернатора Еврейской автономной области 

от 03.08.2009 № 161 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей государственной гражданской службы Еврейской 

автономной области, и государственными гражданскими служащими 

Еврейской автономной области сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера членов их семей». 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются должностному лицу, ответственному за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в органе местного 

самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

4. Уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленными гражданами и 

муниципальными служащими, представляются должностному лицу, 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в органе местного самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих, включенных в Перечень должностей, 

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном 

сайте органа местного самоуправления муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются на данном 

официальном сайте и представляются для опубликования средствам 

массовой информации Еврейской автономной области по их запросам. 

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых 

входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании 

в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, 

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по законодательству и депутатской 

этике. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=71FE31B7-7D48-41BE-B3CC-11125A024533


8. Опубликовать настоящее решение  в  «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

9.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                     А.В. Болтов 
 

 

Мэр города                                                                       М.А. Семёнов 


